INDICAÇÃO Nº 256/2025

EMENTA: SOLICITA SERVIÇOS DE PATROLAMENTO E

ENSAIBRAMENTO NAS ESTRADAS DA COMUNIDADE DE QUINTA

TURMA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita realização de serviços de patrolamento e ensaibramento nas estradas da

Comunidade de Quinta Turma.

JUSTIFICATIVA

A via encontra-se em condições inadequadas de tráfego, dificultando o acesso dos

moradores, principalmente em dias de chuva. Considerando a importância da estrada para

o deslocamento dos moradores da região, pedimos que essa melhoria seja incluída na

programação de serviços da secretaria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de junho de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor